
Comune di Roccafranca 

Piazza Europa, 9 25030 Roccafranca 

tel. 0307092011 

Il Sindaco 
 

1 

 

Protocollo assegnato successivamente dal programma 

ORDINANZA N. 11 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 04.03.2026. 

 

IL SINDACO 

 

APPRESA la notizia della scomparsa del nostro concittadino Nicolas Benedetto Tomasoni;   

 

SENTITI i membri della Giunta e del Consiglio comunale; 

 

RITENUTO opportuno manifestare in modo tangibile e partecipato la profonda commozione e il dolore per 

la tragica e improvvisa scomparsa di questo nostro giovane concittadino; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000, in particolare l’art.50; 

 

PROCLAMA 

 

il lutto cittadino per la giornata di MERCOLEDÌ 4 MARZO 2026, giorno nel quale si svolgeranno i funerali 

di Nicolas Benedetto Tomasoni, quale segno di vicinanza della cittadinanza di Roccafranca e Ludriano alla 

famiglia di Nicolas; 

 

DISPONE 

 

l’esposizione a mezz’asta o in forma abbrunata delle bandiere poste sugli edifici comunali e sugli altri immobili 

pubblici, in particolar modo quelli della frazione di Ludriano; 

 

INVITA 

 

a) tutti i cittadini a esprimere, nelle forme che decideranno in autonomia, il dolore della comunità di 

Roccafranca e Ludriano e la loro vicinanza alla famiglia colpita dal lutto; 

b) gli esercenti le attività commerciali, in particolare quelli della frazione di Ludriano, a svolgere, nella 

giornata di mercoledì 4 marzo 2026, le proprie attività con il rispetto e la sobrietà dovuto a tale 

momento di collettivo cordoglio, in particolare in concomitanza con le esequie che si terranno nella 

Chiesa Parrocchiale di Ludriano alle ore 15:00 di mercoledì 4 marzo; 

 

Il presente atto viene trasmesso a S. E. il Prefetto di Brescia e alla Stazione Carabinieri di Rudiano per 

opportuna conoscenza e per quanto di competenza. 

 

Dalla Residenza Municipale, 03.03.2026 

 

Il Sindaco 

Geom. Marco Franzelli 


		2026-03-03T15:14:45+0100
	Marco Franzelli




